
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1607 

DETERMINA 
N. 1354 DEL 08/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE – BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI UN 
PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA N.  6  "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" IN  COMUNE DI 
VICENZA  -  CIG:  Z822350F29  -  B36J17000160001  -  APPROVAZIONE  INTEGRAZIONE  INCARICO 
COLLAUDATORE –  DET. 2021_36

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

21
 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1354 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI 
UN PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA N. 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" IN COMUNE DI 
VICENZA - CIG: Z822350F29 - B36J17000160001 - APPROVAZIONE INTEGRAZIONE INCARICO 
COLLAUDATORE –  DET. 2021_36

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 120/119253 del 12/09/2107 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo dei lavori di bonifica ambientale e messa in sicurezza mediante realizzazione di un parcheggio 
nell’area denominata PP n.6 “ex Acciaierie Valbruna” in Comune di Vicenza, per un importo complessivo di 
Euro 3.000.000,00 (IVA compresa).

Con determinazione dirigenziale n. 1087 del 05/05/2018, P.G.N. 76132 del 25/05/2108, previa espletazione 
di gara d’appalto, è stato aggiudicato l’appalto dei lavori  di cui sopra all’A.T.I.  formata dalla Cooperativa 
Lagorai  (mandataria),  con  sede  legale  in  Borgo  Valsugana  (TN),  e  della  ditta  Maroso  Ivo  Enzo  srl  – 
Unipersonale (mandante), con sede legale in Marostica (VI) per il prezzo offerto di Euro 1.752.123,12 pari al 
ribasso del 24,44% sul prezzo posto a base di gara, oltre Euro 35.571,37 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, per un importo totale di Euro 1.787.694,49, IVA di legge esclusa. 
L’intero  intervento  prevede  la  sistemazione  a  parcheggio  dell’area  sterrata  (Fg.  46  mappale  1444),  la 
sistemazione dell’area verde (Fg. 46 mappale 10 parte), la realizzazione del collegamento ciclo-pedonale 
della cd “spina ovest” per la connessione nord-sud del sistema dei percorsi ciclabili – Lotto A, nonché la 
bonifica del sedime dell’attuale parcheggio del Teatro  comunale (Fg. 46 mappale 1445) - Lotto B. 

Con determina n. 1364 del 20/06/2018, a seguito di gara, è stato affidato il  servizio di collaudo tecnico-
amministrativo,  funzionale  e  ambientale  in  corso  d’opera,  dei  lavori  di  bonifica  ambientale  e  messa  in 
sicurezza con la realizzazione di un parcheggio nell'area denominata PUA 6 “Ex acciaierie Valbruna” all'ing. 
Andrea Calzavara, libero professionista con sede a Belluno, in via Col del Vin n. 56 – P.I. 00924960255 – 
C.F. CLZNDR63M27L736V, per il prezzo offerto di € 9.611,95, più INARCASSA 4% e IVA 22%, per un totale 
complessivo di € 12.195,64, alle condizioni poste nel Disciplinare di incarico.

Con determina n. 1978 del 31/10/2019 è stata approvata, ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la 
perizia di variante n.1 dei lavori di bonifica ambientale e messa in sicurezza per far fronte ai maggiori costi 
derivanti dalla gestione dei materiali non conformi rinvenuti in fase di scavo nel Lotto A e dalle successive 
attività  ambientali  nell’area  del  mappale  10–parte  previste  dal  D.Lgs.  152/2006,  per  un  importo  di  € 
693.048,30 (IVA compresa), lasciando inalterato l’importo complessivo di realizzazione dell’opera.

Con determina n. 1156 del 09/06/2021 è stata approvata, ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  la 
perizia di variante n. 2 dei lavori di bonifica ambientale e messa in sicurezza per far fronte ai maggiori costi 
dovuti  alla  Società  di  progettazione  che  ha  redatto  gli  elaborati  necessari  agli  adempimenti  ambientali 
integrativi  resisi  necessari  per  far  fronte  al  rinvenimento  di  materiali  non conformi,  per  un importo  di  € 
46.743,91 (IVA compresa), lasciando inalterato l’importo complessivo di realizzazione dell’opera.

Il quadro economico della variante 2 risulta essere il seguente:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

21
 



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1354 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI 
UN PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA N. 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" IN COMUNE DI 
VICENZA - CIG: Z822350F29 - B36J17000160001 - APPROVAZIONE INTEGRAZIONE INCARICO 
COLLAUDATORE –  DET. 2021_36

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

21
 



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1354 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI 
UN PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA N. 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" IN COMUNE DI 
VICENZA - CIG: Z822350F29 - B36J17000160001 - APPROVAZIONE INTEGRAZIONE INCARICO 
COLLAUDATORE –  DET. 2021_36

In data 28/05/2021, come risulta dal Verbale di visita in corso d’opera n. 5,  si è preso atto che i lavori di 
realizzazione  del  nuovo  parcheggio  nel  Lotto  A,  con  le  relative  opere  accessorie,  rimanendo  ancora 
completamente da eseguire le sole opere afferenti il Lotto B.

Con determina n. 1270/2021 è stato approvato il  certificato di collaudo tecnico -  amministrativo parziale 
limitatamente al solo Lotto A redatto, in data 16/06/2021, dal Collaudatore ing. Andrea Calzavara e acquisito 
agli atti al PGN 96835 del 18/06/2021, e relativo alla “Bonifica ambientale e messa in sicurezza, mediante  
realizzazione di un par-cheggio, nell'area denominata PUA 6 - Ex Acciaierie Valbruna – rif. Catastale: foglio  
46  mappali 1444 e 1445”,  realizzati  dall’A.T.I.  formata dalla Cooperativa Lagorai (mandataria),  con sede 
legale in Borgo Valsugana (TN), e della ditta Maroso Ivo Enzo srl – Unipersonale (mandante), con sede 
legale in Marostica (VI).

Le varianti approvate con i conseguenti interventi aggiuntivi attuati nelle aree del Lotto A, ivi compresa la  
messa in sicurezza dell’area verde – Fg.  46 mappale 10 parte,  e la necessità da parte del Comune di  
prendere in consegna anticipata le opere eseguite nel Lotto A al fine di consentire alla Fondazione Teatro 
Città di Vicenza di gestire, in virtù degli accordi esistenti, il nuovo parcheggio per soddisfare le esigenze di 
della propria utenza, per il tempo necessario all’esecuzione degli interventi nel Lotto B, hanno comportato un 
incremento delle attività di collaudo svolte dall’ing. Andrea Calzavara.

Alla luce di quanto sopra, il Collaudatore ha presentato un preventivo, acquisito agli atti in data 25.6.2021, in  
cui ha quantificato i maggiori compensi connessi all’espletamento dell’incarico assegnato in complessivi netti 
5.400,00 euro (oltre a contributo Inarcassa 4% ed IVA 22 %), importo ritenuto congruo.

La modifica contrattuale a favore dell’ing. Andrea Calzavara per le attività di collaudo integrative come sopra 
esplicitate, ha un valore di € 5.400,00, più contributo 4% e IVA 22%, per complessivi € 6.851,52, e non 
comporta aumenti di spesa rispetto al progetto esecutivo approvato. 

Il nuovo quadro economico è pertanto il seguente:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

21
 



QUADRO ECONOMICO di
Perizia di Variante n. 3

Importo [€]
(totale)

A LAVORI €              2 445 171,42

B ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso €                   35 571,37

TOTALE APPALTO €              2 480 742,79
C SOME A DISPOSIZIONE

C.1 spese tecniche di progettazione, CSP, CSE, D.L., misure e contabilità, ecc.
(IVA e CNPAIA compresi)

€                   75 103,20

C.1.1 Spese tecniche di progettazione Redazione di perizia di variante n. 1 e 2
(comprensive di IVA e CNPAIA)

€                   17 395,98

C.1.2 Spese tecniche Redazione piano di caratterizzazione, Capitolato d'appalto lavori 
di caratterizzazione, Direzione Lavori in fase di Caratterizzazione, 
Implementazione analisi di Rischio, Progetto di Bonifica, Progetto esecutivo 
della MISP Direzione lavori della MISP (comprensive di IVA e CNPAIA)

€                   29 347,93

C.2 fondo risorse finanziarie 0,4% art. 113 comma 4 D.Lgs 50/2016
€                      9 417,69

C.3 Fondo risorse finanziarie 1,6 % art. 113 comma 3 D. Lgs 50/2016
€                   37 670,74

C.4 rilievi, accertamenti ed indagini (IVA e CNPAIA compresi)
€                   10 000,00

C.5 Frazionamenti, spese tecniche notarili
€                      5 000,00

C.6 Spese per accertamenti di laboratorio, verifiche
€                   20 000,00

C.7 Spese per collaudo tecnico amministrativo, ambientale (IVA e CNPAIA 
compresi) €                   12 195,64

C.7.1 Spese per collaudo tecnico amministrativo opere in variante (IVA a  Inarcassa 
compresi

€                    6.851,52

C.8 IVA su opere di bonifica e urbanizzazione primaria (10%)
€                 248 074,28

C.9 Spese per servizio di verifica progettuale (IVA e CNPAIA)
€                   12 330,20

C.10 Ribasso d'asta lavori
€                   35.869,69

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
€                 519 257,21

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA
€              3 000 000,00

Tutto ciò premesso, 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2021/2023, 
e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti,  
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

21
 



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1354 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI 
UN PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA N. 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" IN COMUNE DI 
VICENZA - CIG: Z822350F29 - B36J17000160001 - APPROVAZIONE INTEGRAZIONE INCARICO 
COLLAUDATORE –  DET. 2021_36

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza" approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

La spesa di cui alla presente determina, è finanziata con un Fondo di Rotazione Regionale di €  1.000.000,00 
assegnato al Comune con DGRV 3951/2009, rimodulata con DGRV n. 1317/2013 e per € 2.000.000,00 con 
contributo statale di cui al DPCM 6/12/2016. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate anche in 
termini di cassa.

DETERMINA

1. di  approvare,  ai  sensi  dell’art.  106 del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  per  le  motivazioni  espresse in 
premessa,  la  modifica  contrattuale  per  l’integrazione  dell’incarico  al  collaudatore  ing.  Andrea 
Calzavara, per un importo  di €  6.851,52 (IVA e oneri compresi),  che lascia inalterato l’importo 
complessivo di realizzazione dell’opera e che risulta così suddiviso

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

21
 



QUADRO ECONOMICO di
Perizia di Variante n. 3

Importo [€]
(totale)

A LAVORI €              2 445 171,42

B ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso €                   35 571,37

TOTALE APPALTO €              2 480 742,79
C SOME A DISPOSIZIONE

C.1 spese tecniche di progettazione, CSP, CSE, D.L., misure e contabilità, ecc.
(IVA e CNPAIA compresi)

€                   75 103,20

C.1.1 Spese tecniche di progettazione Redazione di perizia di variante n. 1 e 2
(comprensive di IVA e CNPAIA)

€                   17 395,98

C.1.2 Spese tecniche Redazione piano di caratterizzazione, Capitolato d'appalto lavori 
di caratterizzazione, Direzione Lavori in fase di Caratterizzazione, 
Implementazione analisi di Rischio, Progetto di Bonifica, Progetto esecutivo 
della MISP Direzione lavori della MISP (comprensive di IVA e CNPAIA)

€                   29 347,93

C.2 fondo risorse finanziarie 0,4% art. 113 comma 4 D.Lgs 50/2016
€                      9 417,69

C.3 Fondo risorse finanziarie 1,6 % art. 113 comma 3 D. Lgs 50/2016
€                   37 670,74

C.4 rilievi, accertamenti ed indagini (IVA e CNPAIA compresi)
€                   10 000,00

C.5 Frazionamenti, spese tecniche notarili
€                      5 000,00

C.6 Spese per accertamenti di laboratorio, verifiche
€                   20 000,00

C.7 Spese per collaudo tecnico amministrativo, ambientale (IVA e CNPAIA 
compresi) €                   12 195,64

C.7.1 Spese per collaudo tecnico amministrativo opere in variante (IVA a  Inarcassa 
compresi

€                    6.851,52

C.8 IVA su opere di bonifica e urbanizzazione primaria (10%)
€                 248 074,28

C.9 Spese per servizio di verifica progettuale (IVA e CNPAIA)
€                   12 330,20

C.10 Ribasso d'asta lavori
€                   35.869,69

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
€                 519 257,21

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA
€              3 000 000,00

2. di dare atto che la spesa di € 5.400,00, più contributo 4% e IVA 22%, per complessivi € 6.851,52, a 
favore dell'ing. Andrea Calzavara, libero professionista con sede a Belluno, in via Col del Vin n. 56 – 
P.I.  00924960255 –  C.F.  CLZNDR63M27L736V per  le  attività  di  collaudo  ad  integrazione  del 
precedente contratto trova copertura  come segue:

- per € 4.185,34 al codice 123879 del capitolo 1905203 “Bonifica e riqualificazione ex Acciaierie 
Valbruna e Beltrame – ex PP6 – finanziata con contributo statale DPCM 6/12/2016”, del Bilancio 
corrente, vincolati con delibera di Giunta comunale n. 120/2017;
- per € 2.666,18 all’impegno 118224 del capitolo 1905200  “Bonifiche siti inquinati e interventi di 
risanamento ambientale”, del bilancio corrente, ove esiste la necessaria disponibilità, finanziato con 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

21
 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1354 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI 
UN PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA N. 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" IN COMUNE DI 
VICENZA - CIG: Z822350F29 - B36J17000160001 - APPROVAZIONE INTEGRAZIONE INCARICO 
COLLAUDATORE –  DET. 2021_36

Fondo di rotazione regionale di cui alla DGRV 3951/2009, rimodulata con DGRV n. 1317/2013, 
come specificato nella delibera di giunta comunale 120/2017;

3.   che il contratto con la ditta verrà stipulato per corrispondenza secondo l'uso del commercio, come 
previsto dall’art.  32 c. 14 del D. Lgs. 50/2016 e che la stessa assume, con l’accettazione delle 
clausole contrattuali, tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della legge 
136/2010 e s.m.i., impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento 
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

4.   che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il  
dott. Roberto Scalco, del Servizio Ambiente, Energia, Territorio;

5.  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi  diretti  ed indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul  patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lvo. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

6.   di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi  
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

8.  di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, comma 32) della legge 6.11.2012 n. 190 
e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del 
Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

21
 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1354 DEL 08/07/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE DI 
UN PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA N. 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" IN COMUNE DI 
VICENZA - CIG: Z822350F29 - B36J17000160001 - APPROVAZIONE INTEGRAZIONE INCARICO 
COLLAUDATORE –  DET. 2021_36

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
08/07/2021  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

21
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1354 DEL 08/07/2021

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:   AMBIENTE – BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE 
DI UN PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA N. 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" IN 
COMUNE DI VICENZA - CIG: Z822350F29 - B36J17000160001 - APPROVAZIONE 
INTEGRAZIONE INCARICO COLLAUDATORE –  DET. 2021_36  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

142302 2021 BONIFICA E RIQUALIFICAZIONE EX ACCIAIERIE 
VALBRUNA E BELTRAME - EX PP6 -  FINANZIATE 

CON CONTRIBUTO STATALE DPCM 6/12/2016

09082.02.190520
3

4.185,34

142303 2021 BONIFICA SITI INQUINATI E INTERVENTI DI 
RISANAMENTO AMBIENTALE

09082.02.190520
0

2.666,18

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura finanziaria 
ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

LA PO DI RAGIONERIA  NARDI PAOLO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 12/07/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 39fc61e63512c68e70ba2a2c1a81d851999dd871 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gianluigi

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

21
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1607 

DETERMINA N. 1354 DEL 08/07/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE – BONIFICA AMBIENTALE E MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE REALIZZAZIONE 
DI UN PARCHEGGIO NELL'AREA DENOMINATA PUA N. 6 "EX ACCIAIERIE VALBRUNA" IN 
COMUNE DI VICENZA - CIG: Z822350F29 - B36J17000160001 - APPROVAZIONE 
INTEGRAZIONE INCARICO COLLAUDATORE –  DET. 2021_36 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142302 2021 BONIFICA E RIQUALIFICAZIONE EX 
ACCIAIERIE VALBRUNA E BELTRAME - 

EX PP6 -  FINANZIATE CON 
CONTRIBUTO STATALE DPCM 

6/12/2016

U 09082.02.1905203 4.185,34

142303 2021 BONIFICA SITI INQUINATI E 
INTERVENTI DI RISANAMENTO 

AMBIENTALE

U 09082.02.1905200 2.666,18

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 13/07/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 39fc61e63512c68e70ba2a2c1a81d851999dd871 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: avv. Carrucciu Gianluigi
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

21
 



21.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2021 2022 2023 2024 2025

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2021 2022 2023 2024 2025

1905203 123879
competenza: 4.185,35 

cassa: 4.185,35 

1905200 118224
competenza: 2.666,17 

cassa: 2.666,17 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 6.851,52 

cassa: 6.851,52 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

13
/0

7/
20

21
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

